
 

 
    

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2019 EDIÇÃO SEMANAL Nº: 1185 - ANO: XIV 3Pág(s) 
  

Página 3 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.brno 

link Jornal Oficial Online. Início 

de viagem a Campo Mourão/PR no dia 16/10/2019, a fim de participar de 
Seminário de Mobilização para Enfretamento da Sífilis; e 
-  01 (uma) diária sem pernoite no valor de R$ 36,83 (trinta e seis reais e oitenta 
e três centavos), à Servidora Veronice Márcia Mezzon Kimura, para custear 
despesa de viagem a Campo Mourão/PR no dia 11/10/2019, a fim de participar 
de treinamento do TCE - Atos de Pessoal. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos 
retroativos a 10/10/2019. 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 10 de outubro de 2019. 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

 

PORTARIA Nº 772, DE 11 DE OUTUBRO DE 2019 
Dispõe sobre a exoneração de servidora. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais,  
RESOLVE: 
I - Exonerar à servidora Valeria Chistian Di Martini, ocupante do cargo de 
Assessor II, lotada na Secretaria das Finanças e Planejamento. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos 
retroativos a 08/10/2019. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 11 de outubro de 2019. 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

 

PORTARIA Nº 773, DE 11 DE OUTUBRO DE 2019 
Concede férias à servidora. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
RESOLVE: 
Conceder férias à servidora Laura Shiratsu Sgarioni, férias de 10 dias, ocupante 
do cargo de Enfermeira, Grupo Ocupacional Profissional de Saúde, Classe IV, 
Nível 1, Grau A, lotada na Secretaria da Saúde, referente ao período aquisitivo 
01/12/2017 a 01/12/2018, com efeitos a partir de 02/10/2019. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 11 de outubro de 2019.    
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

 

PORTARIA N° 774, DE 11 DE OUTUBRO DE 2019 
Concede licença à servidora por motivo de doença em pessoa da família. 
O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado 
do Paraná, no uso de suas atribuições legais e conforme Portaria de Designação 
nº 58/2019, de 18 de janeiro de 2019 e 
Considerando o disposto no art. 90 § 2º da Lei Municipal Nº 810/1993 e 
2180/2015, 
RESOLVE: 
I - Conceder 3 (três) dias de licença à servidora Marcela Alves, ocupante do 
cargo de Professora, 20h, Nível C, Classe 2, lotada na Secretaria da Educação e 
Cultura.  
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos 
retroativos a 09/09/2019. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 11 de outubro de 2019. 
Neri Wanderlind 
Secretário da Administração 

 

PORTARIA N° 775, DE 11 DE OUTUBRO DE 2019 
Concede licença à servidora por motivo de falecimento de pessoa da família.  
O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado 
do Paraná, no uso de suas atribuições legais e conforme Portaria de Designação 
nº 58/2019, de 18 de janeiro de 2019, 
RESOLVE: 
I - Conceder licença de 5 (cinco) dias à servidora Marcela Alves, ocupante do 
cargo de Professora, 20h, Nível C, Classe 2, lotada na Secretaria da Educação e 
Cultura. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos 
retroativos a 17/09/2019. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 11 de outubro de 2019. 
Neri Wanderlind  
Secretário da Administração 

 

PORTARIA Nº 776, DE 11 DE OUTUBRO DE 2019 
Concede diária no âmbito do poder executivo. 
O PREFEITO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, em especial as contidas na Lei nº 1959/2012, alterada pelas Leis nº 
2331/2017 e 2447/2019, 
RESOLVE: 
I - Conceder 01 (uma) diária sem pernoite no valor de R$ 105,21 (cento e cinco 
reais e vinte e um centavos), à Servidora Terezinha Bento, para custear despesa 

de viagem a Campo Mourão/PR do dia 14/10/2019 ao dia 15/10/2019, a fim de 
participar de treinamento/reciclagem sobre o Posto Totalmente Informatizado. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos a partir 
de 11/10/2019. 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 11 de outubro de 2019. 
Haroldo Fernandes Duarte  
Prefeito de Ubiratã 

 

 

PROCESSOS LICITATÓRIOS 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4661/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 233/2019 
O Município de Ubiratã torna público aos interessados a realização do Pregão 
Presencial, do tipo Menor Preço por Item, visando a AQUISIÇÃO DE 
BEBEDOURO DESTINADO AO RECITÃ. 
Recebimento e abertura das Propostas: 06 de novembro de 2019, às 14 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br, na aba 
Processos Licitatórios. 
Ubiratã, Paraná, 11 de Outubro de 2019. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4662/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 234/2019 
O Município de Ubiratã torna público aos interessados a realização do Pregão 
Presencial, do tipo Menor Preço - Por Item, visando a  AQUISIÇÃO DE GRADIL 
PARA FECHAMENTO DA PRAÇA VILA ESPERANÇA, INCLUSO A 
INSTALAÇÃO.  
Recebimento e abertura das Propostas: 06 de novembro de 2019, às 15 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br, na aba 
Processos Licitatórios. 
Ubiratã, Paraná, 11 de Outubro de 2019. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4663/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 235/2019 
O Município de Ubiratã torna público aos interessados a realização do Pregão 
Presencial, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando a  AQUISIÇÃO DE 
TECIDOS, CORTINAS E VARÃO PARA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO. 
Recebimento e abertura das Propostas: 07 de novembro de 2019, às 9 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br, na aba 
Processos Licitatórios. 
Ubiratã, Paraná, 11 de outubro de 2019. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4664/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 236/2019 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP, COM BASE NO ARTIGO 48, § 
1º, DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006. 
O Município de Ubiratã torna público aos interessados a realização do Pregão 
Presencial, do tipo Menor Preço por lote, visando a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VIDROS 
PARABRISAS EM MÁQUINAS PESADAS, PERTENCENTES À SECRETARIA 
DE VIAÇÃO E SERVIÇOS RURAIS. 
Recebimento e abertura das Propostas: 08 de Novembro de 2019, às 09 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br, na aba 
Processos Licitatórios. 
Ubiratã, Paraná, 11 de Outubro de 2019. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4667/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 238/2019 
REGISTRO DE PREÇOS  
O Município de Ubiratã torna público aos interessados a realização do Pregão 
Presencial, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando o  REGISTRO DE 
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO À 
CONFECÇÃO/FORNECIMENTO/INSTALAÇÃO, REFORMA/REMOÇÃO DE 
FAIXAS, BANNERS, ADESIVOS E PAINÉIS, CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA. 
Recebimento e abertura das Propostas: 08 de novembro de 2019, às 14 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 

http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/

